4

[image: image1.jpg]%%&

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.08.2022 г.                                                                                  № 249
р.п.Тайтурка
О внесении изменений в постановление администрации Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 21.01.2022 г. № 13 «Об утверждении Перечня проектов народных инициатив на 2022 год на территории Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области»
(в редакции от 25.05.2022 г. № 148)

В соответствии с Законом Иркутской области от 16 декабря 2021 года № 130-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Постановления Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь ст. ст. 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом схода граждан, ст.ст. 23, 46 Устава Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень проектов народных инициатив на 2022 год на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования от 21.01.2022 г. № 13(в редакции от 25.05.2022 г. № 148).

2. Изложить перечень проектов народных инициатив на 2022 год на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области (приложение №1) в новой редакции.
3. Ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области (http://taiturka.irkmo.ru/) в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                                    С.В. Буяков

                                                                                              Приложение №1

к постановлению администрации Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района Иркутской области
от 02.08.2022 г. № 249
Перечень проектов народных инициатив на 2022 год

на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования  всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области

от 3 ноября 2016 года

№ 96-ОЗ

«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Приобретение и монтаж уличных светодиодных светильников для освещения ул. Нефтебазовская, р.п. Тайтурка
	До 30 декабря 2022 года
	131 778,96
	126 494,91
	5 284,05
	14.1.19.

	2
	Приобретение и монтаж уличных светодиодных светильников для освещения ул. Пеньковского, р.п. Тайтурка
	До 30 декабря 2022 года
	305 678,52
	293 421,47
	12 257,05
	14.1.19.

	3
	Приобретение и монтаж уличных светодиодных светильников для освещения ул. Совхозная, д. Кочерикова
	До 30 декабря 2022 года
	178 469,60
	171 313,35
	7 156,25
	14.1.19.

	4
	Приобретение и монтаж уличных светодиодных светильников для освещения ул. Новая, с. Холмушино
	До 30 декабря 2022 года
	117 976,29
	113 245,69
	4 730,60
	14.1.19.

	5.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в р.п. Тайтурка ул. Лесная, ул. Орджоникидзе, ул. Чайковского, ул. Крупской
	До 30 декабря 2022 года
	1 279 540,76
	1 228 233,92
	51 306,84
	14.1.5.

	6
	Замена светодиодных светильников в р.п.Тайтурка, д.Буреть, д.Кочерикова
	До 30 декабря 2022 года
	173 555,09
	166 595,91
	6 959,18
	14.1.19

	7
	Приобретение веток в каркас для новогодней ели и комплекта светодинамического освещения (многофункцинального морозоустойчивого комплекта освещения (звезды, гирлянды)) для придания светодинамического эффекта новогодней ели в р.п.Тайтурка
	До 30 декабря 2022 года
	257 520,78
	247 194,75
	10 326,03
	14.1.12

Глава Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                                                                                                          С.В.Буяков

Подготовил: Ведущий специалист администрации по экономической политике________________________ И.И. Платонова

«___»_________2022 г.

Согласовано: ведущий специалист администрации по кадровым вопросам и делопроизводству__________ А.О. Гурьева
«___»_________2022 г.

PAGE